

PROTOKÓŁ Nr III

Z sesji Rady Gminy Sońsk odbytej w dniu 15 grudnia 2010 roku w Urzędzie Gminy w Sońsku.

W dniu 15 grudnia 2010 roku w Urzędzie Gminy w Sońsku odbyła się III sesja Rady Gminy Sońsk.

W sesji udział wzięli radni według listy obecności

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Wielechowski Jarosław – Wójt Gminy
2. Ptasiewicz Katarzyna – Sekretarz Gminy
3. Nałęcz Katarzyna – Skarbnik Gminy.

Obradom przewodniczył Rafał Siwek – przewodniczący Rady Gminy.

Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności kworum władne do podejmowania uchwał i otworzył obrady III sesji Rady Gminy.

Ad 2

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował porządek obrad, który został przyjęty w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie III sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:

a/ zmian w budżecie w roku 2010.

b/ obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego,

c/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2011,

d/określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku,
e/określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej
f/zwolnień w podatku od nieruchomości
g/zmiany uchwały Nr II/4/10 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy z dnia 11 grudnia 2010 roku.

4. Interpelacje i zapytania radnych
5. Wolne wnioski i informacje.
6. Zamknięcie obrad.

Ad 3.

a/ Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2011

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały, dokładnie omówiła zmiany w budżecie gminy. Zmiany dotyczą zwiększenia dochodów o kwotę przyznaną z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w wysokości 11.728, złotych oraz zwiększenia wydatków budżetowych o 104.724, zł. Projekt uchwały został odczytany, za jego przyjęciem głosowało 14 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

b/ projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego

Wójt Gminy – cena jednego kwintala żyta ustalona przez Ministerstwo została ogłoszona w wysokości 37,64 zł. Proponuję obniżenie tej kwoty do 37 złotych. Podwyżkę stawki podatku rolnego w odniesieniu do roku bieżącego w wysokości 2,90 zł uzasadniam tym, że zwiększony wpływ z tego tytułu do budżetu gminy zostanie przeznaczony na inwestycje.

Projekt uchwały został odczytany.

Uchwała została przyjęta 14 gł „za”, 1 „wstrzymujący się”

c/projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały proponując zmianę w pkt.1 litera c na 0,36 zł oraz w pkt 2 litera b na 19,10 zł

Projekt uchwały został odczytany uwzględniono w nim propozycje Wójta .
Uchwała została przyjęta 14 głosami „:za”, przy jednym” wstrzymującym się”.

d/projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Wójt Gminy – przygotowany projekt uchwały zakłada 5% wzrost podatku od wszystkich środków transportowych.

Projekt uchwały został odczytany

Uchwała została przyjęta jednogłośnie

e/projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i poboru oraz terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały

Projekt uchwały został odczytany

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

g/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Sońsk z dnia 11 grudnia 2010 roku w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji rady Gminy

Rafał Siwek – radny Niesłuchowski Krzysztof złożył rezygnację z pracy w Komisji Rewizyjnej, ponieważ pełni funkcję zastępcy przewodniczącego Rady Gminy Sońsk. Rezygnację również złożyła radna Henryka Adamek z pracy w Komisji Rolnictwa Leśnictwa Ochrony Środowiska Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego.

Konieczne jest uzupełnienie składów tych komisji.

Skibniewski Marek- zgłaszam kandydaturę radnej Adamek Henryki na członka Komisji Rewizyjnej .

Siwek Rafał - czy pani radna wyraża zgodę

Adamek Henryka – tak

Muszyński Grzegorz – zgłaszam kandydaturę radnego Krzysztofa Niesłuchowskiego na członka Komisji Rolnictwa, Leśnictwa Ochrony Środowiska Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego.

Siwek Rafał – czy pan radny Niesłuchowski wyraża zgodę.

Niesłuchowski Krzysztof – tak

Za przyjęciem wniosku radnego Skibniewskiego głosowało 10 radnych, 5 wstrzymało się od głosu.

Za przyjęciem wniosku radnego Muszyńskiego głosowało 11 radnych, 4 wstrzymało się od głosu.

Projekt uchwały został odczytany.

Uchwała została przyjęta 12 głosów „za”, 3 wstrzymujące się .

Ad 4

Wójt Gminy odczytał pismo jakie wpłynęło od Dyrekcji Szkoły Społecznej w Kałęczynie w sprawie dofinansowania dowozu dzieci do tej szkoły. Problem był poruszany przez radnego Muszyńskiego na wspólnym posiedzeniu wszystkich stałych komisji Rady Gminy.

Wójt Gminy wyjaśnił, że nie może udzielić dofinansowania, ponieważ Szkoła Społeczna jest zobowiązana dowożenie zapewnić i otrzymuje na to pieniądze.

Wójt Gminy poinformował, że na terenie gminy 5 ekip pracuje przy odśnieżaniu dróg.

Ad 5

W wolnych wnioskach nikt głosu nie zabrał .

Ad 6.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady III sesji Rady Gminy.

Protokółowała Krystyna Sobczyńska